
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000143

143

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA NO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2020 - UASG 343003

Número do Contrato: 11/2016.
Nº Processo: 01494000131201700.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2016. Contratante: INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO-E
ARTISTICO NACIONAL. CNPJ Contratado: 12772863000166. Contratado : VERDE
CONSTRUCOES EIRELI -.Objeto: Prorrogação prazo contratual pore 60 (sessenta) dias.
Fundamento Legal: Art. 9º parag. 4º do Inciso 2º da lei 12.462/2011 combinado com art.
57º, parag. 1º do Inciso I da Lei 8.666/93 . Vigência: 27/11/2020 a 25/01/2021. Data de
Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 27/11/2020) 343026-40401-2020NE800250

FUNDAÇÃO CULTURAL PALMARES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 344041

Número do Contrato: 17/2017.
Nº Processo: 01420004857201777.
PREGÃO SISPP Nº 8/2017. Contratante: FUNDACAO CULTURAL PALMARES -.CNPJ
Contratado: 00545482000165. Contratado : NETWORLD TELECOMUNICACOES DO -BRASIL
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência, bem como formalizar a alteração do nome
empresarial da Contratada. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 . Vigência: 30/11/2020 a
30/11/2021. Valor Total: R$80.766,22. Fonte: 144000000 - 2020NE800209. Data de
Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 27/11/2020) 344041-34208-2020NE800001

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 46/2020 - UASG 403201

Número do Contrato: 50/2017.
Nº Processo: 01530000845/17-26.
PREGÃO SISPP Nº 25/2017. Contratante: FUNDACAO NACIONAL DE ARTES FUNARTE.CNPJ
Contratado: 09520219000196. Contratado : WIRELESS COMM SERVICES LTDA -.Objeto:
Prorrogação da vigência do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:
01/12/2020 a 30/11/2021. Valor Total: R$45.000,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800339.
Data de Assinatura: 24/11/2020.

(SICON - 27/11/2020) 403201-40402-2020NE800000

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E
D O C U M E N T AÇ ÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 18/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 18/11/2020,
.Entrega das Propostas: a partir de 18/11/2020, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 01/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - Contratação, via Sistema de Registro de Preço, de solução de Rede LAN
composta por: a) Equipamentos switches de acesso, de distribuição e de core; b) Garantia
estendida; c) Transceivers; d) Software de controle de acesso à rede; e) Software de
Gerenciamento/Administração/Orquestração da Rede; f) Repasse de conhecimento;
conforme especificações definidas neste Termo de Referência.

VINICIUS BORGES MIATELO
Pregoeiro

(SIDEC - 27/11/2020) 370003-00001-2020NE001941

Conselho Nacional do Ministério Público
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2020

A Pregoeira do Conselho Nacional do Ministério Público torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima mencionado foi
ADJUDICADO e HOMOLOGADO pelo critério menor preço por item à empresa: PROCEL
EIRELI (CNPJ nº 23.801.648/0001-62). Os autos do processo encontram-se disponíveis aos
interessados (proc. SEI nº 19.00.6160.0005137/2020-72).

FABIANA BITTENCOURT GARCIA SOARES DE LIMA

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2020

Processo: 19.00.5300.0006123/2020-27. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: ZÊNITE INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A.
CNPJ: 86.781.069/0001-15. Objeto: Serviço de disponibilidade de 1 (uma) licença da
ferramenta Consultoria Jurídica em Licitações e Contratos. Especificamente os produtos:
Web Regime de Pessoal, Leianotada.com - Regime de Pessoal e Zênite fácil. Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Valor do
contrato: R$ 11.220,00 (onze mil, duzentos e vinte reais). Vigência: 20/12/2020 a
20/12/2021. Data de Assinatura: 26/11/2020. Programa/Atividade: 03.032.0031.8010.0001.
Categoria Econômica: 3.3.9.0.39.01. Nota de Empenho: 2020NE000537. Signatário da
Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada: Hilda Victoria Dernys Carrasco
Chiaretto.

Ministério Público da União

PROGRAMA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO nº: 1.13.000.001064/2017-71. Termo de RESCISÃO CONTRATUAL referente ao
Termo de Credenciamento nº 462/2017. CREDENCIADO: MARIANA BARBOSA BANDEIRA
DE MELO - ME. CPF: 856.686.722-04. OBJETO: Rescisão Contratual para Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa Plan-
Assiste do MPU. FUNDAMENTO: Inciso II do art. 79 da Lei Nº 8.666/93, nos termos do
Parecer NUNAJ. Data de Assinatura: 24/07/2020 - RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR
SOUSA - Diretor Executivo Adjunto/Plan-assiste-MPF.

EXTRATO DE RESCISÃO

PROCESSO nº: 1.13.000.001247/2015-24. Termo de RESCISÃO CONTRATUAL referente ao
Termo de Credenciamento nº 258/2015. CREDENCIADO: MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DE
MIRANDA LEÃO. CPF: 016.735.563-53. OBJETO: Rescisão Contratual para Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa Plan-Assiste
do MPU. FUNDAMENTO: Inciso II do art. 79 da Lei Nº 8.666/93, nos termos do Parecer
NUNAJ. Data de Assinatura: 24/07/2020 - RAIMUNDO FRANCISCO DE AGUIAR SOUSA -
Diretor Executivo Adjunto/Plan-assiste-MPF.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 393/2020

Termo de Credenciamento nº 393/2020, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
e CLÍNICA DE IMAGEM MÉDICA DA MULHER LTDA ME - Processo nº 1.15.000.000157/2020-
17. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Elemento de despesas: 33.90.39 - Programa de
Trabalho nº 03301003120040001. Notas de empenho/MPF: nº 2020NE000004, de
10/01/2020; MPT: nº 2020NE000108, de 23/01/2020; MPM: nº 2020NE000025, de
06/01/2020; Programa de Trabalho nº 03301003120040053, MPDFT: Nota de Empenho:
2020NE000158, de 05/02/2020 e Programa de Trabalho nº 03301003120045664, CNMP:
Nota de Empenho: nº 2020NE000175, de 11/02/2020. Vigência: 02/10/2020 a 01/10/2025.
Data de Assinatura: 02/10/2020. Assinatura: pelo Credenciante: RAIMUNDO FRANCISCO DE
AGUIAR SOUSA, Diretor Executivo Adjunto e pelo Credenciado: CRISTIANE MARIA
MACHADO HOLANDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 414/2020

Termo de Credenciamento nº 414/2020, celebrado entre o Ministério Público União e a
Hospital de Olhos Yano. Objeto: prestação de serviços médicos, eletivo e emergencial, de
natureza clínica e cirúrgica a membros, servidores e respectivos dependentes, bem como
aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do Trabalho, Ministério
Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, por um período de
sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Processo:1.36.000.000378/2020-
57.Elemento de despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPF: 2020NE00010, de 15.01.2020.
Elemento de despesa no MPT: 33.90.73. Programa de Trabalho no MPT:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPT: 2020NE000108, de 23.01.2020.
Elemento de despesa no MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM:
03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho no MPM: 2020NE000025, de 06.01.2020.
Programa de Trabalho no MPDFT: 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho no MPM:
2020NE000123, de 05.02.2020. Assinatura: Sônia Márcia Fernandes Amaral, Diretora
Executiva do Programa de Saúde e Assistência Social/MPF, pelo Credenciante, SUSAN ERIKA
YANO DA SILVA MOCELIN, pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na
licitação em epígrafe. Empresa vencedora no Grupo 1: Toccato Tecnologia em Sistemas
Ltda. com o valor unitário dos Itens 1- R$1.010.000,00; 2 - R$140.000,00; 3 - R$6.000,00 e
valor unitário anual para os Itens 4 - R$202.008,00; 5 - R$27.960,00; 6 - R$1.098,00 e 7 -
R$79.200,00 e, no Item 8: DMK3 Tecnologia Ltda. com o valor unitário de R$129,00.

ANDREA MORAES DE OLIVEIRA
Pregoeira MPDFT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2020 - UASG 200009

Nº Processo: 08191066737202059. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de equipamentos de áudio e vídeo.. Total de Itens
Licitados: 15. Edital: 30/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo
Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sala 607, Ed. Sede do Mpdft, Praça do Buriti -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00077-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 30/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/12/2020 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANA LUISA CARDOSO ZARDIM
Secretária de Licitação

(SIASGnet - 26/11/2020) 200009-00001-2020NE000020

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 51/2016. Contratantes: Ministério Público
Federal e a empresa SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA .
CNPJ: 58.619.404/0008-14. Objeto: prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 12
meses e reajustar o valor do contrato em 5% para o item 12: Suporte Técnico, do §1º, da
Cláusula Nona - Do Preço. Vigência: 28/11/2020 a 27/11/2021. Data de Assinatura:
04/11/2020. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 288.731,52. Valor Global do Contrato: R$
4.570.503,12. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NU N ES ,
Secretária de Administração; e pela Contratada, SUELI CRISTINA LETIZIO, Procuradora.
Processo MPF/PGR: 1.00.000.009645/2020-12.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/2020 - UASG 200100

PROCESSO Nº 1.00.000.006372/2020-46
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas, torna público que o objeto

do pregão supracitado foi adjudicado à empresa: PREFAC IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA -
CNPJ Nº 03.102.119/0001-63, para o item nº 01 pelo critério de menor preço. Os preços
e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br

LEONARDO SANTOS DA COSTA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 45/2018. Contratantes: Ministério Público Federal
e a empresa LEX EDITORA S/A. CNPJ: 61.160.768/0001-17. Objeto: A Prorrogação do prazo
de vigência contratual por 12 (doze) meses. Vigência: 1º/12/2020 a 30/11/2021. Data de
Assinatura: 09/11/2020. Valor Total do Termo Aditivo: R$ 7.980,00. Valor Global do
Contrato: R$ 23.760,00. Signatários: pelo Contratante, ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA
NUNES, Secretária de Administração; e pela Contratada, MARLENE DE FÁTIMA IM H O F F,
Diretora Presidente. Processo MPF/PGR: 1.00.000.014035/2018-16.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso nº 01/2020. Contratantes:
Ministério Público Federal e a empresa CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. CNPJ:
00.360.305/2660-58. Objeto: suprimir o valor de 01 (um) terminal de autoatendimento.
Vigência: 26/10/2020 a 25/10/2021. Data de Assinatura: 26/10/2020. Valor Total do Termo
Aditivo: R$ 4.546,74. Valor Global do Contrato: R$ 4.546,74. Signatários: pelo Contratante,
ADRIANA VAN DOORNIK DUTRA NUNES, Secretária de Administração; e pela Contratada,
JOSÉ EDUARDO FERREIRA DE RESENDE, Gerente de Filial. Processo MPF/PGR:
1.00.000.016342/2019-12.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020113000144

144

Nº 228, segunda-feira, 30 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

A pregoeira divulga o resultado de julgamento das propostas, referentes ao pregão
05/2020. O item 1 restou fracassado.

ROSIMEIRE RUFINO DA ROCHA
Pregoeira

(SIDEC - 27/11/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República da 4ª Região - PRR4ª, e a Faculdade CNEC Gravataí. Objeto: Proporcionar a
preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para o trabalho, por
meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação profissional, em
complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência: 3
anos. Data e assinatura: 24/11/2020. Dr. Luiz Carlos Weber, Procurador Regional da
República, Chefe Substituto da PRR4ª Região, e Senhores Gustavo Alfredo Cordeiro Ferreira
de Arruda, Diretor da CNEC Gravataí, e Tarcisio Tomazoni, Procurador da CNEC. Processo
Administrativo PGEA 1.04.000.000219/2020-66.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 21/2020

Contratantes: União Federal, por intermédio da Procuradoria da República na Bahia, e a
Empresa Positivo Tecnologia S.A (CNPJ: 81.243.735/0019-77). Objeto: Aquisição
compartilhada de microcomputadores portáteis do tipo NOTEBOOK, com garantia de 3
(três) anos, conforme Política de Tecnologia da Informação e Comunicação nº 02 do MPF.
Valor total: R$ 235.040,00. Processo: 1.14.000.002268/2020-97. Vigência: 36 (trinta e seis)
meses, a partir da data de sua assinatura. Nota de Empenho nº 2020NE000699. Elemento
de Despesa: 4.4.90.52.41. Modalidade: Pregão Eletrônico. Data de assinatura: 09/11/2020.
Assinam: Danilo Seoane Caldas Nascimento, pela Contratante, e Aldejunio de Oliveira, pela
Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2020

Espécie: Contratação emergencial, por dispensa de licitação, do serviço de impressão
corporativa, para atender às necessidades de impressão, cópia e digitalização da
Procuradoria da República no Distrito Federal, firmado entre a União, por intermédio da
Procuradoria da República no Distrito Federal, e a empresa SIMPRESS COMÉRCI O,
LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. Vigência: 19/12/2020 a 17/06/2021. Data de Assinatura:
25/11/2020. Fundamento Legal: inciso IV do art. 24 da Lei 8.666/1993.. Processo:
1.16.000.002943/2020-11. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.40. At i v i d a d e :
03062003142640001. Valor Global: R$ 58.153,76 (cinquenta e oito mil, cento e cinquenta
e três reais e setenta e seis centavos). Signatários: pela Contratante, Israel Pereira Coelho,
Secretário Estadual; e, pela Contratada, Vittorio Danesi e Fernando José Coutinho Martins,
representantes legais.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL - MPF, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL - PRDF e a UNIÃO PIONEIRA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL -
UPIS Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida

cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 03 ano (s). Data e assinatura: 26/11/2020. LUCIANA
LOUREIRO OLIVEIRA, PROCURADORA CHEFE SUBSTITUTA DA PRDF E VICENTE NOGUEIRA
FILHO, DIRETOR PRESIDENTE DA UNIÃO PIONEIRA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL. Processo
Administrativo: 1.16.000.003275/2020-31.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 200066

Nº Processo: 11800002154202006. Objeto: Contratação de empresa com especialidades
em projeto, instalação, configuração e operação de sistemas de áudio e vídeo profissionais,
integrados, com objetivo de reconfigurar as funcionalidades e atualizar os equipamentos
do auditório da Procuradoria da República em Goiás - PR/GO.. Total de Itens Licitados: 30.
Edital: 30/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Olinda
Quadra G, Lote 2, Park Lozandes - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/200066-5-00011-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 30/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/12/2020
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: No caso de dúvidas sobre as
especificações, prevalecem as constantes no termo de referência (Anexo I do Edital).

FERNANDA GONZAGA ESPINDOLA CHAVES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/11/2020) 200100-00001-2020NE000001

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 09/2015; Contratante: União Federal, por
intermédio da Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: Empresa CLARO S.A;
Objeto: PRORROGAÇÃO, em caráter emergencial, da vigência do Contrato 9/2015;
Processo: MPF/PR/MA nº 1.19.000.0001595/2015-88; Cobertura Orçamentária: Elemento
339040, Programa de Trabalho 03062058142640001;Valor global anual do contrato: R$
59.017,56 (cinquenta e nove mil, dezessete reais e cinquenta e seis centavos); Nota de
Empenho: nº 2019NE000243, 14/05/2019; Signatários: pelo Contratante, FLAVIO ROBERTO
MARTINS DE MATOS, e pela Contratada, SHEILA ROBERTA COUTO LIRA e JULIANA FRAN CO
JIBRAN HSIEH .Data Assinatura: 26/11/2020.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2020

A Pregoeira da Procuradoria da República em Minas Gerais, torna público, para
conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado
pelo critério de menor preço às empresas/CNPJ/item: Lan Tecnologia em Redes Eireli/
18.680.580/0001-70/ G1; Compuset Informatica Ltda/ 65.529.489/0001-39/ G2, 34 e 39;
The Best Produtos Eletronicos Eireli/ 18.706.498/0001-78/ G3; Mult Equipar Equipamentos
e Promocao de Vendas Eireli/ 31.931.262/0001-01/ G4; Danielle Pereira Santos
09634960693/ 38.588.648/0001-01/ G5 e 28; Volt Materiais Eletricos Eireli/
26.507.653/0001-55/ 29 e 35; LSF Comercio e Servicos de Impressao Eireli/
29.500.349/0001-74/ 30; Gyn Comercio de Produtos em T.I Eireli/ 30.426.527/0001-43/ 31,
37 e 38; Scorpion Informatica Eireli/ 04.567.265/0001-27/ 36 e 40; Techshore Comercio e
Servicos Eireli/ 30.680.352/0001-04/ 43 e 44; Bid Comercial Eletro Eireli/ 35.841.294/0001-

69/ 48; Office Vendas Ltda/ 05.252.483/0001-35/ 49, 50 e 52; Araujo Distribuidora e
Comercio Eireli/ 35.444.613/0001-00/ 51. O resultado foi homologado pela autoridade
competente. O procedimento encontra-se franqueado aos interessados (PA nº
1.22.000.002331/2020-13).

JULIANA VARIZ DA COSTA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2019; CONTRATANTE: União, por
intermédio da Procuradoria da República no Estado do Pará - PR/PA. Contratada: J. C. DE
OLIVEIRA SERVIÇOS, CNPJ: 13.924.459/0001-23. Objeto do contrato: Contratação de Pessoa
Jurídica especializada para prestação de serviços de natureza continuada, com mão de obra
exclusiva, de Auxiliar Administrativo I, Recepcionista, Mensageiro(a), Servente de Limpeza
e Conservação e Copeiro(a), e que compreende o fornecimento de mão de obra e também
uniformes, EPIs, e equipamentos necessários e adequados à execução dos serviços nas
dependências da Procuradoria da República no Município de ALTAMIRA/PA - PRM-ATM-PA ,
conforme especificações constantes no Edital de Licitação Nº 02/2019, da PR/PA, Termo de
Referência e seus Anexos, e Ata de Registro de Preços - ARP, Nº 17/2019. Fundamento
Legal: Lei Nº 8.666/93; Lei Nº 10.520/02; Decreto Nº 7.892/13; Decreto Nº 9.507/18 e
Instrução Normativa SEGES/MP Nº 5, de 26 de maio de 2017 e suas alterações. Processo:
1.23.000.002078/2019-27. Valor mensal: R$ 14.225,00 (quatorze mil, duzentos e vinte
cinco reais). Valor estimado anual: R$ 170.700,00 (cento e setenta mil e setecentos reais).
Vigência do contrato: 29/11/2020 a 28/11/2021. Data de assinatura do aditivo:
26/11/2020. Signatários: Raimundo Hélio Nascimento Filho, pela contratante e Jonilson
Costa de Oliveira, pela contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e a FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO PARANÁ
- FESPPR. Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a
vida cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua
pretendida formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido
na instituição de ensino. Vigência: 17/11/2020 a 16/11/2023. Data de assinatura: 17 de
novembro de 2020. Dra. Paula Cristina Conti Thá, Procuradora-Chefe, pela PR/PR e Prof.
Elcio Orlando Calegari, Diretor Acadêmico, pela FACULDADE DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO
PARANÁ - FESPPR. Processo Administrativo 1.25.000.005185/2020-76.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, e a FACULDADE PITÁGORAS DE LONDRINA. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 20/11/2020 a 19/11/2023. Data de assinatura: 20 de novembro de 2020.
Dra. Paula Cristina Conti Thá, Procuradora-Chefe, pela PR/PR e Sra. Flavia Pelissari Pomin
Frutos, Representante, pela FACULDADE PITÁGORAS DE LONDRINA. Processo
Administrativo 1.25.000.005184/2020-21.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL e a UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS - UCPEL.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 03 (três) anos. Data e assinatura: 26/11/ 2020. Claudia
Vizcaychipi Paim, Procuradora-Chefe da PRRS e José Carlos Pereira Bachettini Júnior, Reitor
da UCPEL.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL e a UNIVERSIDADE DE PASSO FUNDO - UPF. Objeto:
Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida cidadã e para
o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida formação
profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na instituição de
ensino. Vigência: 03 (três) anos. Data e assinatura: 26/11/ 2020. Claudia Vizcaychipi Paim,
Procuradora-Chefe da PRRS e Bernadete Maria Dalmolin, Reitora da UPF.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, por intermédio da PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO TOCANTINS e a UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS - UFT.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 03 ano(s). Data e assinatura: 26/11/2020. GEORGE NEVES
LODDER, Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado do Tocantins, e LUIS
EDUARDO BOVOLATO, Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT.

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 46/2020

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
19.03.0000.0005268/2020-56. Empresas vencedoras: MCR SISTEMAS E
CONSULTORIA LTDA, para os itens 1 e 3, com valor de R$ 198.166,97; TELTEC
SOLUTIONS LTDA, para o grupo 1, com o valor de R$ 339.839,00. Item 2 restou
fracassado.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 27/11/2020) 200008-00001-2020NE000036

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



